[8126] Simon de Insula, aurifaber Parisiensis, pro denariis sibi solutis de mandato Regis, per cedulam suam datam xxiii^a die Maii cccxxv^o, pro quodam pede aureo ad vitrum, Regi liberato, prout in dicta cedula continetur, 44 l. 19 s. p., per litteras recognitorias dicti Simonis, super Petrum Toussac, in partibus argenterie. — [8127] Idem Simon, pro denariis sibi solutis de mandato domine Regine, per cedulam suam datam xxv^a die Marcii cccxxiii^o, pro certis rebus per eum pro dicta domina deliberatis, prout in dicta cedula continetur, 108 l. 8 s. p., per litteras recognitorias dicti Simonis, super dictum P., in partibus argenterie. — [8128] Idem Simon, pro medietate Ascensionis cccxxv^o, ad vitam, 30 l. p., per litteras recognitorias dicti Simonis. — [8129] Summa dictarum parcium, 2,183 l. 7 s. p.; quas reddidimus Petro Remigii⁽²⁾, thesaurario, in compoto suo.

[8130] Johannes de Meleduno, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii domine Regine, per litteram suam datam xviii^a die Junii cccxxv^o, 800 l. p., comput[at]um per Robinum clericum suum, super dictum J., in partibus suis.

[8131] Johannes de Arreblayo, miles, missus Parisius per dominum Regem, pro certis et grossis negociis personam Regis tangentibus, prout in cedula dicti domini Regis data xiiii^a Junii cccxxv^o continetur; pro denariis sibi traditis virtute dicte

⁽¹⁾ En marge : *Billouardi*.

⁽²⁾ En marge : *P. Remi*.

⁽¹⁾ Voir n° 8114.

Jun 1325. cedule pro expensis suis in dicto negocio et redeundo ad Regem faciendis, 20 l. p., per litteras suas recognitorias, super Regem.

8132-8133. [8132] Cepimus supra Johannem Billouardi⁽¹⁾, thesaurarium in compoto suo, per cedulam suam, 300 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [8133] De subsidio nuper concesso Regi pro guerra Vasconie in vicecomitatu Parisiensi, excepta Villa Parisius, pro Philippo de Evriaco collectore dicti subsidii, 300 l. p., per dictum J., in duplicibus novis.

[8134] Gervasius et Guillotus, guete domini Regis, pro dono sibi semel facto per Regem, per cedulam suam datam 1x^a die Junii cccxxv^o, pro suis necessitatibus querendis, 20 l. p., per eorum litteras recognitorias sub contrasigillo Castelleti Parisiensis, comput[at]um per se, super Regem.

DOMINICA XXX^a ET ULTIMA DIE JUNII.

[8135] Cepimus supra magistrum J. Mignon, in compoto suo, 80 l. p.; quas reddidimus Regi, de biennali decima Turonensis diocesis pro⁽²⁾ archiepiscopo ibi, etc., ut supra, per dictum magistrum J. Mignon.

8136-8138. [8136] Cepimus supra Regem sic: Petrus Remigii⁽³⁾, thesaurarius, pro expensis et misiis suis per eum factis pro facto guerre Vasconie, taxatis per Regem ad 12 l. p. per diem, per suas litteras, ut est supra, xiiii^o Ma[r]cii⁽⁴⁾, que littere remanserunt ibi ab viii^o die Marcii cccxxiii^o inclusive, usque ad primam diem Julii cccxxv^o, exclusive, per cxiiii dies, 12 l. p. per diem, 1,368 l. p. — [8137] Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Eremburgi de Monsterolio, per cedulam suam datam xx^a die Maii cccxxv^o, 225 l. 12 s. p., super dictum R., in partibus suis. — [8138] Summa dictarum parcium, 1,593 l. 12 s. p.; quas reddidimus Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo.

8139-8148. [8139] Cepimus supra Regem sic:

⁽¹⁾ En marge : *Billouardi*.

⁽²⁾ Ms. : *par*.

⁽³⁾ En marge : *P. Remi*.

⁽⁴⁾ Voir n° 7122.

Almaricus dominus de Credonio, miles, pro denariis sibi solutis in deductionem de 12,000 l. t. sibi debitis, ut est supra, xxvii^o Junii⁽¹⁾; de quibus habuit per episcopum Macloviensem, ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o, 800 l. t.; et supra, xiiii^o Maii⁽²⁾, xxvii^o Junii et xxviii^o Junii⁽³⁾, 4,810 l. t.; super residuum, 1,500 l. t., valent 1,200 l. p., per cedulam curie. — [8140] Supra Nicolaum de Chéracés et Thierricum Parvi, servientes Castelleti Parisiensis, in debitis istius compoti, pro denariis quos ceperunt de decima Turonensis diocesis, non redditis Regi per eos, 50 l. t., valent 40 l. p., per cedulam curie. — [8141] Supra Jaquinum de Burgo, pro eodem et eodem modo; in una parte, pro 200 l. t., 160 l. p., per litteram suam; et in alia parte, pro 3,561 l. 19 s. t., 2,849 l. 11 s. 2 d. ob. p., sine littera, tamen de mandato curie. — [8142] Supra decanum Turonensem, dominum Stephanum de Mornaio, pro eodem et eodem modo, in dictis debitis, pro decima prebende sue Sancti Martini Turonensis, de duobus terminis, pro 50 l. t., 40 l. p., per cedulam curie. — [8143] Et supra dominum J. Cerchemont, cancellarium, pro eodem et eodem modo, de uno termino, pro 6 l. 15 s. t., 108 s. p., per cedulam curie. — [8144] Summa dictarum parcium, 5,368 l. 14 s. t., valent 4,294 l. 19 s. 2 d. ob. p.; quas reddidimus Regi sic: — [8145] De decima Cenomanensis diocesis, domino Regi, anno cccxxii^o concessa, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, pro 1,695 l. t., valent 1,356 l. p. — [8146] De eadem decima Dolensis diocesis, pro episcopo ibi, ut supra, pro 315 l. 19 s. t., 252 l. 15 s. 2 d. ob. p. — [8147] De eadem decima Briocensis diocesis, pro episcopo, ut supra, pro 250 l. t., 200 l. p. — [8148] De eadem decima Turonensis diocesis, pro archiepiscopo ibi, ut supra, pro 3,107 l. 15 s. t., 2,486 l. 4 s. p. Summa que supra. Totum per cedulam curie cum aliquibus litteris facientibus ad premissa.

[8149] Cepimus supra magistrum Radulphum de Parisius, in partibus hospicii, pro palliis ma-

⁽¹⁾ Voir n° 8114.

⁽²⁾ Voir n° 7613.

⁽³⁾ Voir n° 8118.

Jun 1325.

Jun 1325. gistorum et clericorum Camere compotorum de termino Penthecostes cccxxv°; videlicet: abbatibus Sancti Martini, magistrorum P. de Condeto, J. Justice, J. de Sancto Justo, A. de Charmeya, J. Mignon, Ja. de Jardino, Thome de Ruella, Rogeri de Balahan, et Robillard de Brionia, dominorum Guillelmi Courtebeuse et Guidonis Caprarii militum; pro quolibet, 100 s. p., valent 60 l. p.; quas reddimus eisdem, cuilibet 100 s. p., in compoto suo.

[8150] Cepimus supra Regem: capellania quedam in ecclesia Beate Marie Parisiensis, quam defunctus Rex Philippus Magnus precepit fundari ibi, in suo testamento, in honore Beate Marie, donec alibi fuerit assignata; pro duobus terciis Candelose cccxxiii° et Ascensionis cccxxv°, 26 l. 13 s. 4 d. p.; quas reddimus domino Jacobo de Jardino, capellano dicte capellanie, in compoto suo.

[8151] Cepimus supra dominum Jacobum de Jardino, de voluntate sua et ad requestam suam, in compoto suo, 165 l. 13 s. 8 d. p.; quas reddimus ballivo Turonensi Reginaldo de Bancheviller, militi, in debitis istius compoti.

8152-8153. [8152] Cepimus supra Jaquinum de Burgo, in debitis istius compoti, pro denariis quos recepit plusquam reddidit de decima biennali Venetensis diocesis, prout apparet per duo paria litterarum ipsius Jaquini, 74 [l.] 17 s. 10 d. t., valent 59 l. 18 s. 3 d. p.; et pro denariis per eum receptis et non redditis Regi de decima ejusdem diocesis, 340 l. t., valent 272 l. p., per litteram ipsius Jaquini. — [8153] Summa dietarum parcium, 331 l. 18 s. 3 d. p.; quas reddimus Regi, de biennali decima Venetensis diocesis, pro episcopo ibi, collectore, etc., ut supra.

8154-8155. [8154] Cepimus supra dominum Guillelmum Courtebeuse, in compoto suo, 71 l. 3 s. t., valent 56 l. 18 s. 5 d. p.; quas reddimus Regi: — [8155] De biennali decima Turonensis diocesis, pro archiepiscopo ibi, collectore, etc., ut supra, per manum domini Gaufridi Bodin, procuratoris dicti archiepiscopi. Totum per cedulam curie.

8156-8159. [8156] Cepimus supra Regem sic: Guilo de Caturco, magister monete auri et

argenti Parisiensis; videlicet: argenti, a iii° die Junii 1325. Marcii cccxxv° usque ad primam diem Marcii cccxxvii°, et auri, a vi° die Marcii cccxxv° usque ad xxiiii° diem Februarii cccxxvii°, pro denariis sibi debitis, ut apparet in rotulo debitorum monetarii, 20 regales auri cum tercia parte unius regalis, et 695 l. 13 s. 6 d. p., per cedulam curie. — [8157] Et supra dictum Guidonem, in debitis istius compoti, 483 regales auri cum dimidia, quarta et sexta parte unius regalis auri, per cedulam curie. Et supra Johannem Garnerii et Johannem de Auribeco, de Rothomago, 72 l. 5 s. 2 d. ob. p. et 3 regales ad mutonem cum dimidia parte unius regalis, que debent de monetagio Rothomagi a xxvii° Januarii cccxxviii° usque ad xxiiii° Junii cccxx°, prout in dicto rotulo debitorum monetarii continetur. Totum per cedulam curie. — [8158] Summa dictarum parcium, 507 regales auri ad agnum cum tercia, quarta et sexta parte unius regalis, et 767 l. 18 s. 8 d. ob. p.; de quibus reddimus Regi sic: — [8159] De Guidone de Caturco, Petro La Coste, Johanne Garnerii et Johanne de Auribeco, magistris quondam monetarum Parisius et Rothomagi, diversis temporibus, tamen pro denariis quos debent, prout continetur in rotulo debitorum monetarii, 729 l. 10 s. 7 d. ob. p. et 507 regales auri cum tercia, quarta et sexta parte unius regalis; et dicto Guidoni, in debitis istius compoti, 38 l. 8 s. 1 d. p. Totum per cedulam curie.

[8160] Magister Milo de Frignicuria, super vadia sua, 36 l. 18 s. 7 d. ob. p. cont. per se, super se, in compoto suo.

[8161] Conventus Gornaii, pro domino J., persona Sancti Boniti Parisiensis, pro toto Ascensionis cccxxv°, inter admortizationes, 25 s. p. cont. per se, super Regem.

8162-8164. [8162] Cepimus supra Regem sic: Petrus d'Orengé, serviens armorum Regis, pro denariis sibi traditis convertendis in certis negociis ipsius Regis, 20 l. p., per litteras Regis. — [8163] Magister Radulphus de Parisius, pro pallio magistri Milonis de Frignicuria de termino Penthecostes cccxxv°, 100 s. p., in partibus dicti Radulphi. — [8164] Summa dictarum parcium,

Jun 1325. 25 l. p., de quibus reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo, 20 l. p.; et dicto magistro Miloni, in compoto suo, 100 s. p.

8165-8166. [8165] Cepimus supra Regem sic : Johanna neptis et heres Philippi de Touci, per comitem Augi maritum suum, pro medietate Candelose cccxxiiii^o, ad hereditatem; de summa 200 l. p., de quibus habuit supra, in istis compotis, in ordinario, 120 l. p.; pro toto residuo, 80 l. p., per dominum Milonem de Noeriis; et dictam summam reddidimus Regi sic : — [8166] De Petro de Dompna Petra, pellipario Trecensi; de summa de 599 l. 4 s. 5 d. t. residuis de majori summa in qua tenebatur Regi, pro portione ipsum contingente, de fidejussione Johannis Le Cornu quondam prepositi Trecensis, pro quadam magna peccunie summa in qua ipse prepositus Regi tenebatur ratione dicte prepositure, 100 l. t., valent 80 l. p., per dominum Milonem de Noeriis, militem, qui dictas 599 l., etc., promisit reddere Regi per suas litteras quarum originale remansit penes magistrum Milonem de Frignicuria.

8167-8168. [8167] Cepimus supra Johannem Billouardi⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 600 l. 17 s. 10 d. p. sibi traditas per Robertum de Versone receptore mballie Viromandie; et postea dictus receptor reddidit compt.⁽²⁾ 64 l. p. — [8168] Summa dictarum parcium, 664 l. 17 s. 10 d. p.; quam summam reddidimus dicto receptori in compoto suo.

[8169] Cepimus supra Regem sic : Capellania quedam in ecclesia Sanctorum Innocent[is] Parisius, pro duobus terciis; videlicet : Candelose cccxxiiii^o et Ascensionis cccxxv^o, equaliter, 16 l. p. per dominum P. de Villaribus capellanum dicte capellanie; quas 16 l. p. reddidimus domino Clarino Palmerii in compoto suo, de voluntate thesaurarii J. Billouardi.

[8170] Cepimus supra Regem sic : Dominus Alphonsus de Yspania, miles, consanguineus Regis, dominus Andreas de Florencia, clericus, domini Thomas de Marfonte et Guido Chevrier, milites do-

⁽¹⁾ En marge : *Bill[ouardi]*.

⁽²⁾ En marge : *cont.*

Jun 1325. mini Regis missi per ipsum ad certas partes frontiarum Flandrie pro certis et arduis negociis; pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 160 l. p., per litteras Regis de mandato et litteram recognitionis dicti domini Guidonis; quam summam reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

8171-8174. [8171] Cepimus supra Johannem Billouardi⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per litteram et cedulas suas, 680 l. p.; et supra Regem sic : — [8172] Boni Pueri de Sancto Honorato Parisius; de summa 21 l. p. sibi debita pro tribus modiis et sex sextariis bladi, inter debita tradita curie per Galeranum Britonis, quondam conciergium palatii Regis Parisius, de quibus habuerunt, per compotum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxiiii^o, 10 l. p.; pro toto residuo, 11 l. p., per litteras recognitorias magistri Egidii de Monencuria eorum procuratoris. — [8173] Summa dictarum parcium, 691 l. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [8174] De busta denarii pro libra, ut est supra, in istis compotis, ultima Aprilis⁽²⁾, pro Guillelmo Toussac, receptore ejusdem in villa Parisiensi, 171 l. p., et 64 l. p. quas dictus Guillelmus tradidit cont.⁽³⁾; et receptori ballivie Ambianensis, Johanni de Seri, 520 l. p. in compoto suo, per Johannem Billouardi predictum.

[8175] Cepimus supra Regem sic : Martinus de Essartis, magister in Camera compotorum, pro expensis suis eundo ad scacarium Rothomagensem, ad Omnes Sanctos cccxxiiii^o, et redeundo Parisius, 10 l. 7 s. 4 d. p., quas reddidimus dicto Martino in compoto suo.

[8176] Johannes Billouardi, thesaurarius, pro denariis pro ipso traditis domino Odoni de Valsemain⁽⁴⁾, militi, et aliis denariis dicto thesaurario traditis per camporem, 110 l. p., per cedulam suam, super se, in compoto suo.

[8177] Cepimus supra magistrum Robertum

⁽¹⁾ En marge : *Bill[ouardi]*.

⁽²⁾ Voir n° 7488.

⁽³⁾ En marge : *cont.*

⁽⁴⁾ C'est peut-être Eudes de Vaucemain qui est désigné ici. En 1322, Charles IV amortit en sa faveur 90 l. t. de revenu pour lui permettre de fonder trois chapelles (Arch. nat., JJ 61, n° 238).

Juin 1325. Le Gay, in compoto suo, 57 l. 12 s. 9 d. p., quas reddidimus magistro Johanni Justice in compoto suo.

[8178] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis, 400 l. p., super se, in partibus suis.

[8179] Idem, pro denariis solutis Johanni d'Omout, hostiario armorum Regis, pro vadiis suis de termino Sancti Johannis cccxxv°, 50 l. 10 s. p., per cedula[m] dicti R[adulphi] datam xxv° die Maii cccxxv°, super dictum R[adulphum], in partibus suis.

[8180] Johannes de Cepoi, miles, in recompensationem ville de Houdang, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiii°, ad hereditatem; de 240 l. p., de quibus habuit, ad Omnes Sanctos tunc, 113 l. 7 s. 4 d. p.; pro toto residuo, 126 l. 12 s. 8 d. p.; et super medietatem Ascensionis cccxxv°, ad hereditatem; de 240 l. p., 17 l. 2 s. p. Summa dictarum parcium, 143 l. 14 s. 8 d. p. cont. per Machium de Machis et litteras dicti Machii, in deductionem majoris summe in qua idem miles eidem Machio tenebatur, super Regem.

[8181] Magister Johannes de Templo et Johannes de Charroliis, notarii Regis, pro denariis sibi traditis equaliter pro expensis et necessariis suis faciendis et querendis in viagio Vasconie, ubi, cum dominis Andrea de Florencia, clerico et P. de Cugnereis, milite, per ordinationem et mandatum Regis ire debuerunt, 200 l. p. recuperandas super ipsos propter hoc quod non iverunt ibi, propter pacem interim habitam inter Regem et Anglicos, per litteras Regis datas 11° Junii cccxxv°, super Regem.

[8182] Machius de Machis, campsor thesauri, pro nunciis missis per eum et Michaellem Beth, a prima die Januarii cccxxiii° usque ad Julium cccxxv, pro negociis domini Regis, partes in rotulo dicti Machii curie tradito, 497 l. 9 s. 3 d. p., super Regem.

[8183] Idem Machius, pro minutis misis factis in thesauro ad hunc terminum, 57 [l.] 17 s. 4 d. p., in qua summa includuntur 28 l. p. expensate per thesaurarios et dominos compotorum cum cancellario, quando fuerunt ibi pro financiis Ythalicorum

faciendis, de quibus debet tradere partes, etc., Juin 1325. super Regem.

[8184] Idem Machius, pro denariis solutis pluribus personis pro lupellis ad hunc terminum, de quibus debet tradere partes, 236 l. 15 s. p., super Regem.

[8185] Cepimus supra dominum Thomam de Ruella, in compoto suo, 54 l. 11 s. 7 d. ob. t., valent 43 l. 13 s. 3 d. ob. p., quas reddidimus Regi, de biennali decima Abrincensis diocesis eidem concessa anno cccxxii°, etc., ut supra.

[8186] Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Johanni Prepositi, dou Quierre, servienti armorum, pro vadiis et robis suis de termino Sancti Johannis cccxxv°, per cedula[m] dicti R. datam xxii° die Junii anno predicto, 47 l. 10 s. p. cont. per se, super dictum R., in partibus suis.

[8187] Guillelmus Michaelis, clericus in thesauro pro Johanne Billouardi, super vadia sua, 40 l. p., super se, in compoto suo.

[8188] Jacobus de Campo Guidonis, clericus ibi pro P. Remigii, super vadia, 31 l. 8 s. p.

[8189] De cremento peccunie recepte per campsores thesauri a prima die Januarii cccxxiii° usque ad Julium post, 39 s. p.

8190-8191. [8190] Cepimus supra Regem sic: Gaufridus de Floriaco, civis Parisiensis, pro mutuo sibi reddito, etc., ut est supra, xvii° die hujus mensis⁽¹⁾; de 400 l. p., de quibus habuit ibi, 20 l. 16 s. p.; super residuum, 4 l. 16 s. p., per litteras ipsius quittatorias que sunt ibi supra; quas 4 l. 16 s. p. reddidimus Regi sic: — [8191] De cremento 30 l. t. in stellingis, 204 florenorum de Florencia et 21 florenorum ad agnum, receptorum de vicecomite Cadomi per P. de Essartis, ut est in journali, in istis compotis, xxv° Maii⁽²⁾, venditorum per dictum P., videlicet; pro qualibet libra turo-nensium, in stellingis, 8 d. t., et floreni, pro quolibet 4 d. p. magis quam constiterant, 4 l. 16 s. p.

[8192] Cepimus supra magistrum P. de Con-deto, in compoto suo, pro vadiis suis, 200 l. p.;

⁽¹⁾ Voir n° 8043.

⁽²⁾ Voir n° 7746.

Jun 1325. quas reddidimus Regi, de biennali decima diocesis Parisiensis, pro episcopo ibi, etc., ut supra.

8193-8196. [8193] Cepimus supra Regem sic : Capellania Sancte Crucis, apud Sanctum Dionisium, pro tribus terciis Ascensionis, Omnium Sanctorum et Candelose cccxxiii^o, inter admortisationes, non computatis per thesaurum, equaliter, 20 l. p., per magistrum P. de Condeto. — [8194] Dominus Adam de Campellis, pro jure suo scriptorum Francie de termino Ascensionis cccxxv^o, 15 l. p. — [8195] Summa dictarum parcium, 35 l. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [8196] De decima biennali diocesis Parisiensis concessa Regi moderno, anno cccxxii^o, per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 15 l. p., per dominum Adam de Campellis⁽¹⁾; et magistro P. de Condeto, in compoto suo, ad relacionem dicti domini Ade capellani sui, 20 l. p., per capellanum Sancte Crucis, in ecclesia Beati Dionisii in Francia.

[8197] Cepimus supra Regem sic : Richardus

⁽¹⁾ Ms. : *Campellanis*.

de Quercu, clericus in Camera compotorum, pro magistro J. Justice, pro jure suo scriptorum Francie, ab ultima die Aprilis cccxxv^o, qua die fuit institutus ibi pro dicto magistro Johanne, usque ad Julium post; de 15 l. p., pro medietate anni, que faciunt 19 d. ob. p. per diem, 100 s. 9 d. p.; quos reddidimus dicto magistro Johanni in compoto suo.

8198-8199. [8198] Cepimus supra Regem sic : Magister Johannes Justice, quondam clericus thesauri, pro scriptura extractuum thesauri predicti de terminis Sancti Johannis et Nativitatis Domini cccxxii^o, xxiii^o et xxiiii^o pro Camera compotorum factorum et in dicta Camera traditorum, tam pro Rege quam pro executionibus Regum Philippi Puleri, Ludovici et Philippi Magni, continentium insimul m^{ccc}xxxi rotulos, 15 d. p. pro quolibet rotulo, valent 20 l. 13 s. 9 d. p.; et pro dictis extractibus bis duplicatis et curie traditis ut supra, 41 l. 7 s. 6 d. p. — [8199] Summa dictarum parcium, 62 l. 15 d. p.; quas reddidimus dicto magistro Johanni Justice in compoto suo, per cedula suam.

TERMINUS NATIVITATIS DOMINI MILLESIMO CCCXXV^{to}.

JULIUS CCC VICESIMO QUINTO.

LUNE PRIMA DIE JULII.

Juillet 1325. Nichil.

MARTIS II^a DIE JULII.

[8200] Michael de Segiaco, hostiarius Camere compotorum, pro denariis sibi traditis pro necessariis dicte Camere, 113 s. 6 d. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[8201] Petrus du Saucé, locumtenens Petri de Machiau, conciergii Bosci Vicennarum, pro denariis eidem traditis pro victu ferarum ibi, 60 s. p. cont. per Micha[e]lem de Segiaco et litteras Regis que sunt cum litteris thesauri de termino Omnium Sanctorum cccxxiiii^o, super Regem.

8202-8205. [8202] Cepimus supra Regem sic: Capellanus Sanctorum Andree et Johannis Euvangeliste, in ecclesia Beati Mederici Parisius, fundatus per Ysabellim de Oratorio, pro toto Ascensionis cccxxv^o ad hereditatem, admortizatione non computata tunc, 15 l. p., per litteram magistri Philippi Casse capellani ibi. — [8203] Johannes Beate, quondam prepositus Tornacensis; de summa 19 l. 5 s. 9 d. p. eidem debita inter partes tradita curie per Jacobum Rolandi pro fine compotorum suorum de recepta Insulensi, de quibus habuit per compotum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxiiii^o 10 l. p.; pro toto residuo, 9 l. 5 s. 9 d. p., per litteras Regis que sunt in compoto predicto et litteram dicti Johannis recognitoriam. — [8204] Summa dictarum parcium, 24 l. 5 s. 9 d. p.; quas reddidimus Regi: — [8205] De emolumentis magni sigilli Regis pro cancellario ipsius domini Regis, domino Johanne Cerchemont.

MERCURI III^a DIE JULII.

[8206] Cepimus supra dominum Jacobum de Jardino, in compoto suo, de voluntate sua et ad suam requestam, 35 l. 2 s. 4 d. p.; quas reddidimus ballivo Turonensi, Reginaldo de Bancheviller, militi, in debitis istius compoti.

JOVIS III^a DIE JULII.

[8207] De subsidio concesso Regi in ballivia Gisorcii, ratione guerre Vasconie, pro vicecomite Vernolii receptore ejusdem in suo vicecomitatu, 1,490 l. t., valent 1,192 l. p. cont. per Droconem clericum dicti vicecomitis in monetis sequentibus; videlicet: in duplicibus novis, 904 l. 16 s. p.; in obolis albis, 153 l. 12 s. p.; et in florenis ad machàm, pro 24 s. p. quolibet, 9 l. 12 s. p.; et in florenis ad agnum, pro 16 s. p. quolibet, 124 l., super Regem.

[8208] Societas Bardorum, de Florencia, pro mutuo per eos facto Regi, eidem reddito per compotum thesauri ad Nativitatem Domini cccxxiiii^o, xv^o Octobris⁽¹⁾, 800 l. p. cont. per se, super Regem.

[8209] Robinus de Sancto Clodoardo, clericus, pro scripturis per eum factis in Camera compotorum, 6 l. 10 s. p., per cedulam curie.

[8210] Gencianus Tritan, pro denariis sibi traditis pro calefactoribus et operariis qui venerunt de Narbona⁽²⁾ apud Rothomagum solvendis, pro galiis Regis reparandis ibidem, et ad partes suas remittendis; de summa 300 l. t., 150 l. t., valent 120 l. p., per litteras Regis datas vi^o die Junii cccxxv^o, recuperandas super Anthonium Pesan, militem, vel super bona sua, prout in dictis litteris continetur.

[8211] Droco La Guete et Ysabellis ejus uxor,

⁽¹⁾ Voir n^o 5928.

⁽²⁾ Narbonne, Aude, ch.-l. d'arr.

Juillet 1325. pro medietate Ascensionis cccxxiiii^o ad vitam; de summa 12 l. p., de quibus habuit tunc, in ordinario, ultima Junii⁽¹⁾, eodem anno, 6 l. p.; pro toto residuo, 6 l. p. Et pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiiii^o ad vitam non computata tunc, 12 l. p.; et super medietatem Ascensionis cccxxv^o ad vitam; de 12 l. p., 6 l. p. Summa dictarum parcium, 24 l. p. cont. per dictum Droconem, super Regem.

SABBATO VI^o DIE JULII.

[8212] Johannes d'Anlesi, serviens armorum Regis, pro vadiis et robis suis; de summa 40 l. p. sibi propter hoc debita de termino Nativitatis Domini cccxxiiii^o, per cedulam magistri R. de Parisius datam xv^o die Martii cccxxiiii^o, 20 l. p. Residuum quod est 20 l. p. debetur eidem, de quo habet cedulam, super dictum R., in partibus suis.

[8213] De Johanna uxore Radulphi de Carville, pro firma prepositure de Condeto⁽²⁾ in vicecomitatu de Moritania⁽³⁾, Constanciensis ballivie, 27 l. 4 s. p. in duplicibus novis, super ballivum ibi, Godefredum Le Blont, in compoto suo.

[8214] Petrus Toussac, argentarius Regis, pro denariis sibi traditis pro necessariis sui officii, 12 l. p., per litteram suam, super se, in partibus suis.

[8215] Mauricius de Campellis, clericus, pro scripturis quas fecerat in Camera compotorum et facere debebat, 71 s. 4 d. p., per cedulam curie et litteram recognitoriam dicti Mauricii, super Regem.

8216-8217 [8216] Cepimus supra Regem sic: Prior fratrum Carthusie juxta Parisius, pro remissione quondam sibi facta per Regem Philippum Pulcrum, per litteras Reginaldi de Royaco testimoniales hic annexas et litteras Regis moderni de mandato, de quadam emenda Parlamenti anni cccxxii^o, in qua idem prior et fratres ipsi fuerant condemnati, pro indebite appellato per eos a judicato prepositi Parisiensis contra ipsos lato pro Nicolao de Silvanecto, 60 l. p., per cedulam curie; quas reddidimus Regi sic: — [8217] De priore et

⁽¹⁾ Voir n° 5440.

⁽²⁾ Condé-sur-Noireau, Calvados, arr. de Vire, ch.-l. de cant.

⁽³⁾ Ms.: *Maritania*.

Juillet 1325. fratribus Carthusie juxta Parisius, pro quadam emenda Parlamenti anni cccxxii^o in qua fuerant condemnati, pro appellatione per eos indebite facta a judicato prepositi Parisiensis contra ipsos lato pro Nicolao de Silvanecto; pro toto, 60 l. p. Totum per cedulam curie.

LUNE VIII^a DIE JULII.

[8218] De emolumentis et exitibus ballivie Ambianensis⁽¹⁾, pro receptore ibi Johanne de Seri, 510 l. p. cont. per se in duplicibus et obolis albis novis, super ipsum receptorem, in compoto suo.

8219-8220 [8219] Cepimus supra Regem sic: Franciscus Aycart, serviens armorum Regis, vigerius ac castellanus Aquarum Mortuarum, pro denariis sibi traditis pro expensis comitis Blesensis faciendis, 100 l. p., per litteras Regis que dicunt quod peccunia dicto servienti tradita propter hoc recuperetur super comitem Blesensem, et litteras recognitorias Colini de Sancto Petro procuratoris dicti servientis; quas reddidimus Regi sic: — [8220] De impositione sive subsidio concesso Regi in vicecomitatu Parisiensi, excepta villa Parisius⁽²⁾, pro Philippo de Evreux receptore ejusdem ibi, 100 l. p.

MERCURII X^a DIE JULII.

[8221] Robinus Brito, quondam valletus fourrierie Regum Philippi Pulcri et Ludovici defunctorum, pro denariis qui sibi debebantur de tempore dicti Philippi, inter debita curie tradita per Balduinum de Royaco, 41 s. 7 d. p. Idem Robinus, pro denariis qui sibi debebantur de tempore dicti Ludovici, pro fine compoti P. Remigii tunc magistri⁽³⁾ hospicii dicti Regis, per cedulam Galteri de Mallassis, clerici tunc fourrierie Regis predicti, datam anno cccxvi^o, 75 s. p. Totum per cedulam curie et litteras Regis facientes ad premissa. Summa dictarum parcium, 116 s. 7 d. p., super Regem.

⁽¹⁾ En marge: *Ambian[ensis]*.

⁽²⁾ En marge: *Par[isius]*.

⁽³⁾ Ms.: *magistrum*.

Juillet 1325. [8222] De monetagio monete Trecensis, pro Olivero d'Autissac et Bernardo Taillefer magistris ibi dicte monete, 400 l. p.; in obolis albis, 30 l. p., et residuum in duplicibus novis, super Regem.

8223-8225 [8223] Cepimus supra Regem sic : Gencianus Tristan, hostiarius armorum Regis et admiraldus maris, pro denariis sibi traditis ut est supra, in istis compotis, III^a die hujus mensis⁽¹⁾; de summa 300 l. t. quas Rex mandaverat sibi tradi pro eodem, recuperandis super bonis domini Anthonii Pesan militis, de quibus habuit tunc 150 l. t.; pro toto residuo 150 l. t., valent 120 l. p., per litteras Regis que sunt ibi supra. Et supra Johannem Billouardi⁽²⁾, thesaurarium, in compoto suo, pro denariis traditis de precepto ipsius, ortenus facto Clementi de Trinitate, receptori comitis Ebroicensis, quos ipse thesaurarius habet recuperare super redditum dicti comitis, 120 l. p. — [8224] Summa dictarum parcium, 240 l. p., valent 300 l. t.; quas reddidimus Regi sic : — [8225] De bonis domini Anthonii Pesan, militis, levatis et explectatis de mandato Regis, per suas litteras, distribuendis et solvendis calefactoribus et operariis qui nuper venerunt de Narbona apud Rothomagum, pro reparandis galiis seu navibus Regis existentibus ibi, et pro ipsis operariis Narbonam remittendis, 300 l. t., per dictum Gencianum.

JOVIS XI^a JULII.

8226-8229 [8226] Cepimus supra Regem sic : Nicolaus de Molinis, magister monetarum Regis, pro vadiis suis de terminis Omnium Sanctorum et Candelose ccccxi^o, 133 l. 6 s. 8 d. p., per cedulam curie et litteram suam recognitoriam. — [8227] Johannes Palmerii, magister monetarum Regis, pro vadiis suis de termino Ascensionis ccccxi^o, 66 l. 13 s. 4 d. p., per litteram suam recognitoriam et cedulam curie predictam. — [8228] Summa dictarum parcium, 200 l. p.; quam reddidimus Regi sic : — [8229] De monetagio monete Tornacensis de anno ccccxi^o, pro Aymerico Daymer

⁽¹⁾ Voir n° 8210.

⁽²⁾ En marge: Bill[ouardi].

et Nigello Guidot tunc magistris ibi, 200 l. p. Juillet 1325. Totum per cedulam curie.

VENERIS XII^a DIE JULII.

8230-8231 [8230] Cepimus supra socios societatis de Scala, in compoto suo, pro mutuo sibi reddito de summa 10,000 l. t. pro ipsis Regi reddita per compotum thesauri de termino Sancti Johannis ccccxxv^o, ultima Maii⁽¹⁾, per Petrum Remigii, 1,500 l. t., valent 1,200 l. p.; quas reddidimus Regi : — [8231] De monetagio novo monete Tornacensis, pro Aymerico Aymer et Roberto Rose nunc magistris ibi dicte monete.

LUNE XV^a DIE JULII.

8232-8233 [8232] Cepimus supra Regem sic : Comes Claromontensis, dominus Ludovicus, pro gracia et remissione sibi factis, per litteras Regis datas in cera viridi mense Maii ccccxxv^o, de media parte ipsum contingente de 53,621 [1.] 17 s. 5 d. p. quas Regi debebant comes Attrebatensis, dominus Robertus⁽²⁾ et Agnes ejus uxor, comitissa Attrebatensis et domina de Borbonio, cujus domine, dictus comes Claromontensis heres extitit; et per eorum litteras datas Parisius anno Domini m^o ducentesimo octogesimo secundo, mense Augusto; promiserunt easdem Regi, reddere quociens essent super hoc requisiti, pro mutuo dicto comiti Attrebatensi et sue uxori predictae factis; et que totalis summa posita fuit super dictum comitem Attrebatensem, in debitis Ambianensibus de anno cc^o octogesimo primo, et postmodum finaliter portata et posita in debitis Ambianensibus de anno cccviii^o, in summa de 61,621 [1.] 17 s. 5 d. cum alio debito ipsius comitis Attrebatensis, 26,810 l. 18 s. 2 d. et ob. p. que superius redduntur in recepta de eisdem comite et uxore sua,

⁽¹⁾ Voir n° 7783.

⁽²⁾ Robert II d'Artois, dit l'Illustre et le Noble, qui fut tué à Courtrai, le 11 juillet 1302, était fils posthume de Robert I^{er} et avait épousé en secondes noces, en 1267, Agnès fille d'Archambaud IX, sire de Bourbon. Elle mourut en 1283.

Juillet 1325. pro parte ipsius debiti dictam dominam contingente, per dictum comitem Claromontensem, dominum Ludovicum predictum; quas 26,810⁽¹⁾ l., etc. reddidimus Regi sic: — [8233] De debito comitis Attrebatensis, domini Roberti defuncti et domine Agnetis ejus uxoris defuncte, quondam comitisse Attrebatensis et domine de Borbonio, pro rata et medietate de 53,621 l. 17 s. 5 d. p., dominum Ludovicum comitem Claromontensem et dominum de Borbonio, tanquam ipsius domine heredem et successorem contingente; in qua summa dictus comes Attrebatensis et uxor sua predicta erant domino Regi, per eorum litteras datas Parisius anno Domini m^o cc^o octogesimo secundo, mense Augusto, pro mutuo obligati, et que summa posita fuit super dictum comitem in debitis Ambianensibus de anno octogesimo primo, et postmodum portata et posita in debitis Ambianensibus de anno cccviii^o, super eundem comitem Attrebatensem, 26,810 l. 18 s. 2 d. ob. p., per dictum comitem Claromontensem. Totum per cedulam curie que est a tergo transcripti litterarum Regis, sub sigillo Castellati Parisiensis.

MARTIS XVI^a DIE JULII.

[8234] Cepimus supra Regem sic: Frater Benedictus de Cumis, magister in theologia, ordinis Fratrum Predicatorum, missus per dominum Regem pro quibusdam suis certis et secretis negociis ad Curiam Romanam, pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 100 l. t., valent 80 l. p., per litteras Regis de mandato datas iii^a die Julii cccxxv^o; quas reddidimus magistro Johanni Justice in compoto suo.

JOVIS XVIII^a JULII.

8235-8239 [8235] Cepimus supra Regem sic: Magister Radulphus de Perellis⁽²⁾, consilia-

⁽¹⁾ Ms.: 26,610.

⁽²⁾ Ce personnage, qui figure dans quelques documents sous le nom de Raoul de Pereaus, est différent de Raoul de Presles, le fondateur du collège de Presles, auquel nous avons déjà consacré une note (n^o 2375). Raoul de Pereaus,

Juillet 1325. rius domini Regis, missus ad Curiam Romanam pro negociis domini Regis et domine Regine, pro expensis in dicto viagio factis per eum, eundo, morando ibidem et redeundo ad ipsos Regem et Reginam, a xiii^a die Marcii cccxxxiii^o, inclusive, qua die dictus dominus Rex dicta negocia sibi injunxit apud Pissiacum, usque ad festum beate Marie Magdalene post, exclusive, per 131 dies, 60 s. p., secundum taxationem super hoc factam per Cameram compotorum, cujus taxationis littera deficit hic, 393 l. p. — [8236] Idem, pro nunciis missis ad Regem et Reginam, 8 florenos, quolibet pro 14 s. p., valent 112 s. p. — [8237] Idem, pro denariis traditis domino Reginaldo de Mores et Thome de Verneto, super expeditione bullarum dictorum Regis et Regine, 40 florenos, computato quolibet pro 14 s. p., 28 l. p. recuperandas super ipsum donec computaverit de dictis bullis, per cedulam curie, sine litteris quitatoriis. — [8238] Summa dictarum parcium, 426 l. 12 s. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [8239] De magistro Radulpho de Perellis, domini Regis consiliario, pro denariis per eum receptis a thesaurariis Parisius, ad Sanctum Johannem cccxxv^o, xxvii^o Marcii⁽¹⁾, pro expensis suis in viagio Avinionensi ubi fuit missus per Regem pro certis et secretis negociis, 80 l. p. De eodem magistro R., pro denariis per eum receptis a thesaurario senescallie Bellicadri; videlicet: sociis societatis de Scala, super expensis suis predictis, 160 l. p.; et Machio de Machis, pro denariis quos recepit ab ipso apud Avinionem, per cedulam; videlicet: pro 100 florenis de Florencia, quolibet computato pro 14 s. p., 70 l. p., in compoto suo; et eidem magistro R. in debitis istius compoti, 116 l. 12 s. p. Totum per cedulam curie sine aliis litteris.

[8240] De societate Acchiollorum et Huguelino Jacobi, pro tracta iii^o cargarum lane, 4 l. 16 s. p., per se, super Regem.

chargé à plusieurs reprises de missions auprès de Jean XXII, fut un protégé de ce pape. Voir la longue note que lui a consacrée M. A. Coulon dans *Lettres secrètes et curiales du pape Jean XXII (1316-1334) relatives à la France*, t. I, col. 66 à 68.

⁽¹⁾ Voir n^o 7265.

VENERIS XIX^a DIE JULII.

Juillet 1325. **8241-8242** [8241] Cepimus supra Regem sic: Heredes defunctorum Martini Martini, camp-soris quondam Parisiensis et Basilidis ejus uxoris, quondam heredum et causam habencium defuncte Petronille La Fourriere, pro denariis dicte defuncte Petronille debitis inter mutua ville Parisiensis de anno nonagesimo quinto super parrochiam Sancti Johannis⁽¹⁾, reddita Regi per compotum Guillelmi de Chigniaco et Y[vo]nis Malitis, 160 l. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [8242] De dominis Johanne de Lineriis, presbytero, et Guillelmo Cligneti, milite, pro sine compoti sui de bonis quof[n]dam Templariorum, redditus curie per eodem IX^a Julii anno cccxxv^o; pro 150 l. 13 s. 5 d. 3 pict. t., 120 l. 10 s. 9 d. p.; et eisdem, in debitis istius compoti, 39 l. 9 s. 3 d. p. Totum per cedulam curie.

[8243] De monetagio monete auri Parisiensis, pro Nicolao de Sancta Radegonde magistro ibi; pro 300 florenis ad agnum, quolibet computato pro 16 s. p., 240 l. p. cont. per se, super Regem.

[8244] De monetagio monete argenti Parisiensis, pro dicto Nicolao et Roberto La Pie, magistris ibi, 1,000 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[8245] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis magistro Radulpho de Perellis, domini Regis consiliario, pro vino expensato in hospicio Regis, de tempore quo erat comes Marchie, per cedulam dicti R. de Parisius datam mense Maii cccxxi^o, 17 l. 16 s. 3 ob. p. cont. per se, super dictum R. de Parisius, in partibus suis.

[8246] Martinus de Essartis, super vadia sua, per cedulam suam datam XII^a die Julii cccxxv^o, 40 l. p. comp. per se, super se, in compoto suo.

[8247] Robertus L'Escrevein, capellanus domini Johannis Mignon, pro scripturis factis in Camera compotorum, prout continetur in cedula curie, 20 s. 8 d. p. cont. per se, super Regem.

⁽¹⁾ Les mots *in Gravia* qui suivaient ont été barrés dans le registre.

[8248] Thomas dictus Le Barbier, pro denariis sibi solutis qui sibi debebantur inter debita tradita curie per dominum Johannem de Capella, 70 s. p., per cedulam curie et litteram dicti domini Johannis, cont. per se, super Regem.

[8249] Johannes Bataille, magister scutiferie Regis, pro necessariis dicte scutiferie, per litteram Galteri de Malassis clerici sui, 40 l. p. cont. per dictum G., super dictum J., in partibus suis.

[8250] Magister Guillelmus Juliani, notarius Regis in Camera compotorum, pro pluribus scripturis factis per eum super financiis feodorum, super usurariis et juribus Regis recelatis, 9 s. p., per cedulam curie, cont. per se, super Regem.

[8251] Fratres Vallis Scolarium Parisius, pro dono Hermeri de Monte Martirum, pro medietate Ascensionis cccxxv^o, inter admortizationes, non computata tunc, 50 s. p.; et in redditu Regine Marie, pro eodem termino non computato inter dictos redditus, 100 s. p. cont. per fratrem Johannem de Tenailles, super Regem.

SABBATO XX^a DIE JULII.

8252-8275. [8252] Cepimus supra constabularium, dominum Galcherum de Castellione, in compoto suo, pro denariis per eum receptis de monetagio monete Tornacensis anno cccxxvii^o, per magistris ibi tunc; videlicet: Aemerium Aimer⁽¹⁾, Nigellum Guidi et Petrum Croisse-en-bien, 58 l. 19 s. t. — [8253] Item, supra eundem constabularium, pro 7,784 d[enariis] 3 quartas (*sic*) unius aurei regalis ad agnum, eidem traditis per dictos magistris, pro quolibet 15 s. p., 5,838 l. 11 s. 4 d. p., valent 7,298 l. 4 s. 1 d. t., per cedulam curie et III^{or} litteras recognitorias dicti constabularii. — [8254] Et supra Regem sic: Dominus Hugo, decanus Sancte Crucis de Stampis, et Johannes Pagani⁽²⁾, auditor causarum Castelleti Parisien-

⁽¹⁾ Aimery Aimer ou Dismier ou Daymier, Neel Guidi ou Guidot et Pierre Cressenberg, Croissembierg ou Croissembien étaient maîtres de la monnaie de Tournai, du 13 mai 1315 au 16 mai 1325 (voir plus loin n^o 8274 et de SAULCY, *op. cit.*, t. I, p. 195 et 196).

⁽²⁾ Pagani.

Juillet 1325. sis, missi per Regem Philippum Magnum ad partes ballivie Viromandie, pro suis negociis, pro denariis eisdem traditis pro suis expensis faciendis in dicto viagio per dictos magistros, 60 florenos ad agnum, quolibet computato pro 15 s. p., 45 l. p., valent 56 l. 5 s. t., per cedulam curie. — [8255] Petrus Remigii⁽¹⁾, pro denariis solutis pluribus personis, eisdem debitis et datis per Regem modernum, tempore quo erat comes Marchie, per litteras suas de mandato et litteras dicti Petri cum litteris quitatoris dictarum personarum quarum nomina sequuntur; videlicet: Nicolao de Podio, 300 denarios auri ad agnum, in quibus idem Rex tenebatur ei ex certa causa; sociis societatis de Scala, 500 denarios aureos ad agnum; Petro Flamingi, 1,500 florenos ad agnum et 750 l. t.; Jacobo Fouques et a Copart d'Aire, burgensibus de Tornaco, 287 l. 10 s. t.; Vanno Guidi, 625 l. t. Summa, 1,330 l. p., valent 1,662 l. 10 s. t. et 2,300 denarios auri ad agnum, quolibet computato pro 15 s. p., valent 1,725 l. p., valent 2,156 [l.] 5 s. t. recuperanda, ut dicit cedula curie, supra dictum Petrum Remigii, aut ostendat ubi redduntur Regi qui tunc erat comes Marchie. — [8256] Henricus dominus Soilliaci, buticularius Francie, missus ad partes Flandrie per dictum Regem Philippum Magnum, pro denariis sibi traditis per dictum Aemicum Aymer tunc magistrum monete Tornacensis, pro expensis suis in dicto viagio faciendis; pro 215 denariis auri ad agnum, quolibet pro 15 s. p., 160 l. 25 s. p., valent 200 l. 31 s. 3 d. t. — [8257] Dominus Michael de Mauconduit, clericus Regis, missus cum domino Thoma de Marfonte ad partes Flandrie per dominum Regem modernum, pro negociis dicti Regis; pro denariis sibi traditis, pro expensis suis faciendis in dicto viagio, per Aemicum Aymer magistrum dicte monete Tornacensis, anno cccxxiiii^o, de mandato domini Alfoncii de Yspania, per suas litteras datas vii^o Marcii cccxxiiii^o, 60 l. p., valent 75 l. t. — [8258] Dominus Thomas de Marfonte, miles, missus ad dictas partes cum dicto Michael, pro eodem et eodem modo, 60 l. p., valent 75 l. t. — [8259] Johannes de Novo Portu,

⁽¹⁾ En marge : P. Remig[ii].

Juillet 1325. magister monetarum domini Regis, pro vadiis suis de terminis Ascensionis cccxv^o et Omnium Sanctorum cccxvi^o, equaliter, 133 l. 6 s. 8 d. p., valent 166 l. 13 s. 4 d. t. — [8260] Johannes Palmerii, magister monetarum Regis, pro vadiis suis de termino Omnium Sanctorum cccxv^o, 66 l. 13 s. 4 d. p., valent 83 l. 6 s. 8 d. t. Et pro eodem, de termino Omnium Sanctorum cccxvi^o, 23 l. 3 s. p., valent 28 l. 18 s. 9 d. t. — [8261] Idem, pro eodem, de terminis Candelose cccxvii^o et xviii^o, Ascensionis xx^o et xxiii^o, 266 l. 13 s. 4 d. p., valent 333 l. 6 s. 8 d. t. — [8262] Idem, pro eodem, de termino Omnium Sanctorum cccxxiiii^o, 66 l. 13 s. 4 d. p., valent 83 l. 6 s. 8 d. t. Totum per cedulam curie. — [8263] Petrus Flami[n]gi, magister monetarum Regis, pro vadiis suis de terminis Omnium Sanctorum cccxvi^o et Ascensionis cccxxix^o, 133 l. 6 s. et 8 d. p., valent 166 l. 13 s. et 3 d. t., per cedulam curie. — [8264] Magister Reginaldus de Aula, clericus monetarum Regis, pro vadiis suis a prima die Januarii cccxv^o usque ad Januarium cccxvi^o, 54 l. 15 s. p., valent 68 l. 8 s. 9 d. t. — [8265] Idem, pro eodem, a Januario cccxxviii^o usque ad Julium cccxxix^o, 27 l. 11 s. p., valent 34 l. 8 s. 9 d. t. Idem, pro eodem, a Julio cccxxix^o usque ad Julium cccxx^o, 54 l. 15 s. p., valent 68 l. 8 s. 9 d. t., per dictam cedulam curie. — [8266] Petrus de Caturco, magister monetarum Regis, pro vadiis suis a Januario cccxv^o usque ad Julium cccxvi^o, 48 l. p., valent 60 l. t. — [8267] Idem, pro vadiis suis de terminis Ascensionis cccxx^o et Candelose cccxxiiii^o, 133 l. 6 s. 8 d. p., valent 166 l. 13 s. 4 d. t., per cedulam curie. — [8268] Magister Egidius Mazeline, clericus dictarum monetarum, pro vadiis suis a xx^o die Maii cccxxii^o usque ad ultimam diem Junii cccxxiii^o; et a Junio cccxxiii^o usque ad Januarium cccxxiiii^o, 143 l. 8 s. p., valent 179 l. 5 s. t., per cedulam curie. — [8269] Aemicus Aymer, pro portagio de 36,000 l. de denariis monetarii Tornacensis, qui fuerunt aportati a dicto loco ad thesaurum Parisius, a xii^o die Augusti cccxxiiii^o usque ad Ascensionem Domini cccxxv^o, per xii vices, 144 l. p., valent 180 l. t. — [8270] Et supra Aemicum predictum, magistrum dicte monete Tornacensis,

Juillet 1325. in debitis istius compoti, 636 denarios auri ad agnum et 3 quartas unius aurei ad agnum, quolibet computato pro 16 s. p., 508 l. 8 s. p., valent 636 l. 15 s. t. Totum per cedulam curie. — [8271] Summa dictarum parcium, 13,839 l. 19 s. 4 d. t., valent 11,071 l. 19 s. 5 d. ob. p., in qua summa includuntur 9,712 l. 5 s. 4 d. t. pro 10,359 denariis auri ad agnum et 3 quartis unius aurei, 18 s. 9 d. t. pro quolibet; et 3,490 l. 19 s. in nigra moneta; et 636 l. 15 s. t. pro 636 denariis auri cum tribus quartis unius aurei captis super Aemerico Aymer, ut supra; de quibus reddidimus Regi sic: — [8272] De Aemerico Aymer et Nigello Guidi, pro denariis quos debebant Regi pro residuo finium compotorum suorum de monetagio monete Tornacensis finitorum XIII^o die Septembris cccxxii^o, prout continetur in debitis monetagii, 89 l. 14 s. 9 d. 3 pict., de tempore burgensium, valent 71 l. 15 s. 10 d. t. fortis, valent 57 l. 8 s. 8 d. p. — [8273] De eisdem Aemerico et Nigello, Roberto Chauvel et Roberto Rose, pro residuo finium compotorum suorum de dicto monetagio inceptorum XIII^o Septembris cccxxii^o et finitorum XVII^o die Maii cccxxv^o, prout continetur in debitis dicti monetagii, 1,130 l. 12 s. 9 d. t., valent 904 l. 10 s. 3 d. p. — [8274] De eisdem Aemerico Aymer, Nigello Guidi ac Petro Croissembien, pro residuo compotorum suorum de mone[ta]gio auri facto apud Tornacum, a XIII^o die Marcii cccxxv^o usque [ad] XVI^o diem Maii cccxxv^o, prout continetur in debitis dicti monetagii; de 10,996 denariis auri ad mutonem, 636 denarios auri cum tribus quartis unius aurei ad mutonem, quolibet computato pro 16 s. p., valent 508 l. 8 s. p., valent 636 l. 15 s. t. Et ⁽¹⁾ pro 10,359 denariis auri ad mutonem et tribus quartis residuis, 18 s. 9 d. t. pro quolibet denario, 9,712 l. 5 s. 4 d. t., valent 7,769 l. 16 s. 3 d. p. — [8275] De eisdem Aemerico et Nigello, pro residuo finium compotorum suorum de monetagio nigre monete, apud Sanctum Quintinum, inceptorum a XIII^o die Marcii cccxxii^o et finitorum ad primam diem Marcii cccxxii^o, prout continetur

⁽¹⁾ En face de cette phrase il y a cette note dans le registre : *Thotus Guidi habet computare per aliquod tempus intermedium.*

in debitis dicti monetagii, 1,598 l. 19 s. 3 ob. t., Juillet 1325. valent 1,279 l. 3 s. 3 d. ob. p.; et dicto Aemerico, in debitis istius compoti, 689 l. 11 s. 3 d. ob. t., valent 551 l. 13 s. ob. p. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

8276-8282. [8276] Cepimus supra Regem sic: Johannes Avunculi, quondam prepositus Parisiensis, pro dono sibi facto per Regem de 200 l. p. quolibet anno ultra vadia sua, quamdiu in officio dicte prepositure Parisiensis extiterit, per litteras Regis datas XVI^o Septembris cccxxiii^o, signatas a tergo per Cameram compotorum, pro termino Ascensionis cccxxv^o, 100 l. p. Idem, pro eodem dono non computato per receptorem Parisiensem ad Ascensionem cccxxiii^o, quousque esset locutum cum Rege super hoc, qui postea declaravit intentionem suam super dicto dono, 100 l. p. solutas ei per receptorem Parisiensem, Albertum Belot. — [8277] Nicolaus Aveinne, aurifaber Parisiensis, pro quadam remissione sibi facta de denariis quos debebat pro arreragiis duarum fabricarum quas tenet supra magnum pontem Parisius, causa redditus quem capitulum Parisiense percipit supra cambia et fabricas supra dictum pontem, 7 l. p., per litteras Regis datas XI^o Marcii cccxxiii^o. — [8278] Guillelmus de Podio, alutarius Regis; de summa 120 l. p. quam Marcellius Scoti debebat pro duabus emendis Parlamenti, redditus Regi ad Omnes Sanctos cccxxiii^o per receptorem Parisiensem in capitulo grossarum emendarum; de quibus 120 l. p. Rex dedit eidem G. tunc 60 l. p. captas super Regem per thesaurum, ad Nativitatem Domini cccxxiii^o, et modo, dominus Rex, per alias suas litteras datas IX^o Februarii anno predicto, dedit eidem G. residuum; videlicet: 60 l. p. — [8279] Fouquetus de Monasterio, pro restitutione sibi facta per gentes Camere compotorum, per eorum litteras, pro dampnis et deperditis que habuit tempore quo tenuit theloneum hallarum Parisiensium in quibus venduntur panni, que de mandato Regis clause fuerunt, prout in inquesta super hoc facta et in Camera compotorum reportata plenius fuit inventum, 30 l. p., per cedulam curie. — [8280] Henricus Brito, pro restitutione sibi facta per gentes Camere compotorum, per eorum litte-

Juillet 1325. ras, pro dampnis que habuit et sustinuit in firma stili Castelleti Parisiensis, tempore quo ipsam tenuit, pro pluribus vacationibus placitorum que tunc ibi fuerunt, prout per informationem super hoc factam et in dicta Camera reportatam plenius fuit inventum, 30 l. p., per cedulam curie. — [8281] Summa dictarum parcium, 327 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [8282] De emolumentis et exitibus vicecomitatus Parisiensis, pro receptore⁽¹⁾ ibi Alberto Belot, 327 l. p., vel eidem receptori in compoto suo. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

MARTIS XXIII^a DIE JULII.

[8283] Cepimus supra Johannem de Montigniaco, in debitis istius compoti, pro denariis per eum receptis de decima biennali Xanctonensis diocesis; de summa 1,277 l. 6 d. ob. p., de quibus thesaurus reddidit pro ipso J., ad Nativitatem Domini cccxxiii^o, 1,213 l. 6 d. p.; pro toto residuo Regi non reddito, 64 l. ob. p.; quas reddidimus Regi de dicta biennali decima dicte diocesis Xanctonensis, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, etc., ut supra.

8284-8285. [8284] Cepimus supra Johannem Billouardi⁽²⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 100 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [8285] De magistro J. de Senonis dicto de Sancto Salvatore⁽³⁾, pro quibusdam summis Regi debitis per compotum suum de emenda Judeorum balliviarum Senonensis, Aurelianensis, Meldensis, Vitriaci, Calvi Montis et Trecensis, ad quam communitas Judeorum regni Francie fuit, anno cccxxi^o, per gentes Parlamenti condampnata, 100 l. p., per Johannem Billouardi.

[8286] De monetagio auri monete Tornacensis, pro Americo Aymer, magistro ibi, 160 l. p. cont. per se in florenis ad agnum, quolibet computato pro 16 s. p., super Regem.

[8287] Cepimus supra Johannem de Montigni et Americum Brugeluge, in debitis istius compoti,

⁽¹⁾ En marge : *receptor Parisiensis.*

⁽²⁾ En marge : *Billouardi.*

⁽³⁾ En marge : *de Sancto Salvatore.*

pro denariis per eos receptis et non redditus Regi de decima diocesis Xanctonensis, 8 l. p.; quas reddidimus Regi de decima dicte diocesis concessa Regi anno cccxxii^o, etc., ut supra.

8288-8289. [8288] Cepimus supra Johannem Billouardi⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per litteram suam datam xxii^a Maii cccxxv^o, pro denariis ei traditis per receptorem Silvanectensem, P. de Treceis, 400 l. p.; et cum hoc, dictus receptor tradidit cont.⁽²⁾ 480 l. p. in monetis sequentibus; videlicet : in florenis de Florenzia, pro 14 s. p. quolibet, et ad agnum, pro 16 s. p. quolibet, 95 l. 10 s. p.; in obolis albis, 334 l. 10 s. p.; et in duplicibus novis, 50 l. p. — [8289] Summa dictarum parcium, 880 l. p., quas reddidimus dicto receptori in compoto suo.

8290-8291. [8290] Cepimus supra senescallum Xanctonensem⁽³⁾, Guillelmum Povrelli, militem, in debitis istius compoti, pro denariis per eum receptis de decima Xanctonensis diocesis, non redditus Regi de biennali decima Xanctonensis diocesis; pro 1,622 l. 11 s. t., 1,298 l. 9 d. ob. p.; quas reddidimus Regi sic: — [8291] De biennali decima Xanctonensis diocesis domino Regi concessa anno cccxxii^o per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 1,298 l. 9 d. ob. p.